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[Glistrup] 

fornuftig måde; der måtte være rettigheder 
for Loke så vel som for Thor, og man måtte 
ligestille menneskenes børn og ikke mishand- 
le dem, som man i den gule presse ikke kan 
lide. Det var der altså ingen der turde sige 
over for den kampagne, der blev ført, og vi 
fremskridtsfolk, der turde sige det og blev 
bombarderet af Radioavisen med meddelel- 
ser om det, kunne ikke få lov til at komme 
til mikrofonen. Derfor kom det til at stå så- 
dan, at det var den store, hellige sandhed. 
Det skib sejler den nye skatteminister på, og 
han bringer sig derved å point med, hvad 
nogle af hans forgængere har gjort med hen- 
syn til investeringsfradraget, som de på til- 
svarende måde har ændret med tilbagevir- 
kende kraft. Det er faktisk en enorm retssik- 
kerhedskrænkelse. 

Det går bare ikke ud over disse få menne- 
sker, der nu i stedet for at få udbetalt måske 
7 mill. kr. sammenlagt får nogle skattefra- 
drag, der måske er 12 mill. kr. værd, om 
nogle år. For det er faktisk det, der bliver 
virkningen af hele hr. Rahbæk Møllers an- 
slag. Men det går i allerhøjeste grad ud over 
de ca. 10.000 almindelige bondemænd, som 
skal hen at have forlænget deres kassekre- 
ditovertræk eller få lov til at foretage kasse- 
kreditovertræk i de kommende måneder, og 
som siger til sparekassebestyreren: jeg skal jo 
have negativ skat udbetalt her om 2-3 måne- 
der, må jeg ikke have lov til at trække? Så 
klør sparekassedirektøren sig i nakken og 
siger: nej, nu er der noget om, at de inde i 
folketinget har lavet nogle nye skærpelser, og 
det er ikke til at finde ud af, hvad det i grun- 
den går ud på, for det er noget med nogle 
paragraffer og paragrafhenvisninger, så vi tør 
ikke gå ud fra, at du ganske almindelige 
bondemand kan få negativ indkomstskat 
denne gang, så vi må nok hellere for en sik- 
kerheds skyld lige få lavet et udlæg i din 
gård og væltet din økonomi. Det er den virk- 
ning, det får, at der i den grad er en usikker- 
hed ude i landets sognekommuner på grund 
af alt det papir, der vælter ud fra Køben- 
havn. Man kan ikke overskue, om det virke- 
lig har betydning for den lille landmand, el- 
ler om det har en anden virkning. De, som 
det kommer til at genere, er først og frem- 
mest de mennesker, om hvem der ikke kan 
være nogen som helst tvivl om, at de skulle 
have haft negativ indkomstskat udbetalt. De 
får negativ indkomstskat udbetalt efter den 

regel, der er givet, men i farten, når man skal 
disponere og se at få dem reddet igennem, 
ryger der måske 10, måske 30, måske 50 
udenbords på grund af hr. Rahbæk Møllers 
og hr. Stavads angreb på den ordning, som 
vi i enighed gennemførte i februar måned 
sidste år. Det er betydningen af det, som vi 
behandler her. 

Man forsøger at rende fra ansvaret, og dér 
tager alle- hinanden i hånden. Det første ad- 
jektiv i bemærkningerne til hr. Rahbæk Møl- 
lers forslag er »utilsigtet« virkning. Det før- 
ste adjektiv i hr. Gammelgaards foredrag i 
dag var »utilsigtede« virkninger, som man 
forsøgte at knægte. Dette udtryk, »utilsigte- 
de« -  jeg ved. ikke, om det er fru Grethe 
Fenger Møller, der har opfundet det, eller 
hvem det er -  er en uting. Der er pr. definiti- 
on intet utilsigtet i den lovgivning, der gen- 
nemføres i dette hus. Vi er her for, at vi ikke 
stemmer ja ved tredje behandling til et lov- 
forslag, før vi ved, hvad virkningerne er. 
Derfor kan der aldrig forekomme utilsigtede 
virkninger af en dansk lovgivning, medmin- 
dre det pågældende folketingsmedlem er re- 
de til straks at nedlægge sit mandat. Han er 
ikke voksen nok til at være lovgiver, hvis der 
kan tænkes utilsigtede virkninger af den lov- 
givning, som han iværksætter. 

I dette tilfælde er det i hvert fald ikke util- 
sigtet, for hvert evig eneste eksempel findes, 
som der er redegjort for, i fremskridtspartiets 
betænkningsbidrag, i fremskridtspartiets ord- 
førertaler fra februar måned sidste år, hvor 
vi har påpeget hvert eneste af de forhold, der 
er. Der er ikke noget som helst utilsigtet. 

Tilbage er kun ændringsforslagene i dag. 
Da alle de ændringsforslag, der er stillet, gør 
SFs lovforslag mindre udueligt og mindre 
ubrugeligt, vil vi for dog at få det mindste 
onde ud af det stemme ja til ændringsforsla- 
gene i dag. Men selvfølgelig kommer vi med 
et dundrende nej til dette retsusikkerhedsfor- 
slags vedtagelse på tirsdag her i folketinget. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg kan først berolige hr. Glistrup med, at 

folk ansat i banker og sparekasser er bedre 
orienteret -  tror jeg -  end hr. Glistrup har 
giyet udtryk for her. Man følger ganske nøje, 
hvad der sker, og baserer ikke noget på ryg- 


